63 Az 1766. május 21-én felvett Species facti-ra céloz. 
64 Pest m. It. Protocollum rescriptorum 1758—1766, ff. 733—734: 
Serenissime Dux Regie Locumtenens, Excelsum Consilium Locumtenentiale Regium, domini 

domini benignissimi, gratiosissimi, colendissimi ! 
Super discordiis inter dominum Josephum Rudnyánszky et subditos ejus Tétényienses exortis, 

Serenitatem vestram excelsumque consilium locumtenentiale regium pro commisso nobis munere in 
omni obsequio informaturi, peractas eatenus investigationes in triplici documente humillime exhibe-
mus. Ex quibus observare est subditos pro mandato dominali renitentiam, prio incarceratione tumultum 
sumpsisse, verum dum jussa dominalia praecedaneo usui innixa erant, dum animadversio in reluctan-
tes subditos licita est, praemissa dominalia facta ansam eorum exorbitantiae dare non poterant ; quin 
imo, etamsi dominii postulatum non omni ex parte subsistens, submissibile videretur, quando nihilo-
minus praeallati incolae Tétényienses praevie jam ad comitatum, intuitu agraviorum suorum, via in-
stantiae recurrerunt, ejusdemque instantiae realitás per processus ejus judlium investiganda (quilicet 
in pluribus negotüs exmissus publicisque diversis aliis functionibus distentus, turn statim ad id semet 
accingere non poterat, jam tarnen et illud effextuatum, et subditorum querelae urbariali regulatione 
occursum est) determinata erat, remedium inde praestolari debebant, non vero in propria causa judices 
semet efficere, ac taliter dominio, cum inconvenientissimo et pessimarum sequelarum exemplum dante 
resultu obstrepere, ac ideo in omni humilitate censemus, praeallatos incolas ex tumultuosa domus 
provisoralis aggressione, carceris, cratiumque ferrearum et portae effractione, in filium denique domini 
terrestris temeraria manuum injectione plurimum errasse, eosdemque competenti animadversione fore 
dignos. Qui alioquin, ut domini sui terrestris animum magis exasperarent, plus intenti erant, quam ut 
subditalis suae conditionis memores genuinam rei veritatem detexissent, dum in investigatione sub 1° 
falso referre praesumunt dominum terrestrem contra Jacobum Konrád in domu provisoris constitutum 
pistoletam arripuisse ; id enim velut nemo ex illis praeter praefatum Konrád in praeattacta investiga
tione contentis, eotum praesens, ita nee referre potest, sed nee alias ex tota investigationis série quid-
piam super eo evenit ; et vel hinc conjici potest, quae reliquis etiam eorum fassionibus et querimoniis 
fides habenda. Benignitati in reliquo et altissimis gratiis commendati, cum veneratione persistimus. 
Datum particulari congregatione nostra die 16a mensis Julii anno 1766 Pestini celebratae.